[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à Faculdade Gran Tietê, em nome do seu Diretor Marcos Roberto Correa, do Mantenedor Sr. Mauro Rizzo, ao Diretor Acadêmico Jefferson Capeletti, à Coordenadora Geral Érika Biazetti e ao Coordenador de Marketing Ricardo Mangili pela instalação do Curso Superior em Farmácia Clínica em nosso município.

JUSTIFICATIVA

	A Faculdade Gran Tietê vem há tempos trazendo novidades no ensino superior em nosso município, sempre com uma atuação vanguardista em seu mercado de atuação.

	Esta renomada instituição agora nos contempla com o oferecimento do Curso Superior em Farmácia Clínica, curso com 05 anos de duração e com nota 4 no MEC, contando com corpo docente formado por Mestres e Doutores, além de modernos laboratórios e confortáveis instalações.

	Destaca-se que a procura pelo curso é grande e já têm muitos alunos matriculados, pois é um mercado muito amplo e em expansão, sendo uma área com um leque enorme de oportunidade profissionais.

	Diante disso, A Faculdade Grand Tietê merece o reconhecimento e os aplausos desta Casa, pelo empreendedorismo educacional, e por enxergar potencial em nossa cidade com investimento e oferecimento de novos cursos, e que desta manifestação lhes seja dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, 13 de outubro de 2021.

Os Vereadores

   JAIR JOSÉ DOS SANTOS            POLIANA CAROLINE QUIRINO DE LIMA

[bookmark: _GoBack]JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

image1.png
PROTOCOLO 984/2021 - 13/10/2021 09:49 - LILIANE